2023 年５月15日

各 位

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023年５月15日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、2022年

８月12日に公表いたしました2023年６月期（2022 年７月１日～2023年６月30日）の通期業績予想を以下の

とおり修正することとしましたので、お知らせいたします。

１．当期の業績予想数値の修正（2022 年７月１日～2023年６月30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

8,400

百万円

730

百万円

695

百万円

473

円 銭

111.66

今回修正予想（Ｂ） 8,700 200 170 122 28.51

増 減 額（Ｂ－Ａ） 300 △530 △525 △351 ―

増 減 率（ ％ ） 3.6 △72.6 △75.5 △74.2 ―

（参 考）前期 実績

（202 2 年６月期）
6,021 653 630 432 102.92

２．修正の理由

売上高は、CTO事業（産業用コンピュータ事業）において新規顧客向けが在庫調整により低調に推移しまし

たが、HPC事業（科学技術計算用コンピュータ事業）において民間企業向けに過去最大規模案件や中規模案件

の売上を計上する等、民間企業向けが好調に推移したことで、前回発表を上回る見込みであります。

利益は、HPC事業・CTO事業共に急速な円安進行に伴い、想定為替レート「１ドル＝130円」に対し、社内の

実績平均で約10％程度円安に振れたことにより原価が大幅に上昇し、売上総利益を圧迫した他、販売費及び

一般管理費におきましても、中期経営計画達成に向けた積極的な人財投資や海外活動再開等による経費増もあ

り、前回発表を下回る見込みであります。

なお、期末配当予想につきましては2022年8月12日に公表した内容から変更ありません。

上記予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の様々な

要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上

会 社 名 H P C シ ス テ ム ズ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 小 野  鉄 平

 （コード番号：6597 東証グロース）

問 合 せ 先 取 締 役 管 理 部 長 下 川  健 司

 （TEL.03-5446-5530）